B02
今日聊城·要闻

2010年 12月 29日 星期三
编辑：王传胜 组版：边珂

明年聊城“两会”1 月下旬召开
人代会定于 1 月 21 日，政协会议计划 1 月 20 日召开

本报聊城 12 月 28 日讯(记
者 刘彦朋) 2011 年聊城市
“两会”召开时间基本确定，
聊城市第十五届人民代表大会
第四次会议定于 1 月 21 日召
开；政协第十一届聊城市委员

会第四次会议建议 1 月 20 日召
开。

12 月 28 日上午，聊城市第
十五届人大常委会第二十三次
会议召开，会议听取审议并表
决通过《聊城市人民代表大会

常务委员会关于召开聊城市第
十五届人民代表大会第四次会
议的决定(草案)》，表决通过
了会议于 1 月 21 日召开，审议
通过了会议议程和日程；会议
还表决了人事任免事项及其他

事项。
当天，政协聊城市委员会

举行第三十六次主席会议，市
政协主席王志刚主持会议并讲
话。会议审议通过了关于召开
政协聊城市委员会十一届四次

会议的决定，建议市政协十一
届四次会议明年 1 月 20 日至 24
日召开，审议通过了会议议程
(草案)和日程(草案)以及市政协
常务委员会工作报告和提案工
作情况报告等。

市图书馆扩大借阅面

市民凭单位及个人身份证明，

缴纳相关费用后可办理借阅证

本报聊城 12 月 28
日讯(见习记者 熊涛
记者 刘彦朋) 27 日，
聊城市图书馆东门打
开，再次扩大读者借阅
面，普通市民持单位介
绍信及个人身份证明，
缴纳相关费用后即可办
理借阅证。

市民李先生说，大
学毕业后他看书都是在
书店购买，看完一遍就
放在一边，不划算，办张
图书馆借阅证，一年才
缴 60 元的折旧费及服
务费，很值。图书馆咨询
处的宋老师说，截至 28
日下午，已有 100 多位
市民前来咨询，近 10 位
普通市民办了借阅证。

聊城市图书馆办公
室的陈老师说，为满足
社会读者读书热情，图
书馆扩大开放范围，12
月 27 日起，聊城市辖区

的普通公务员，文教、科
研、卫生单位的普通工
作人员，高新技术企业
的管理人员等均可办理
借阅证。

陈老师介绍，社会
读者办理借书证应持单
位介绍信和身份证，到
图书馆办公室交纳 300
元押金、60 元折旧费及
服务费后，到社会读者
咨询处办理借书证，然
后可到二楼目录厅检索
书目，再到相应的楼层
借阅图书，也可在社会
读者阅览室阅读书刊。
个体经营户办理借阅
证，除上述手续还得带
上经营许可证及复印
件。

陈老师介绍，限于
财力物力，此前图书馆
仅对部分人群开放，对
所有市民完全开放只能
逐步实现。

本报聊城 12 月 28 日
讯(记者 刘彦朋) 28 日
上午，中国有色金属新城
授牌仪式暨聊城有色金
属研究院成立大会在聊
城大学举行，中国有色金
属工业协会授予聊城市

“中国有色金属新城”的
牌匾。聊城成为全国第五
个中国有色金属新城。

会议介绍，聊城有色
金属研究院以聊城大学
为平台，聊城经济开发区
管委会、聊城大学、信发
集团、祥光铜业有限公
司、中色奥博特铜铝业有
限公司按一定比例出资
参股组建，研究院注册资
本 500 万元，设立学术委
员会、铜业、铝业等研究
所。

会上，中国有色金属
工业协会副会长贾明星
把“中国有色金属新城”
的牌匾，交给聊城市委常
委、副市长侯军；黄伯云
院士，聊城市委副书记、
市长林峰海，科技部发展

计划司副司长刘玉兰等
领导为聊城有色金属研
究院揭牌。林峰海向黄伯
云院士颁发了聘任证书。

黄伯云院士在会上
说，他先后三次到聊城，
每次都发现有很大变化，
特别是有色金属企业的
发展势头非常迅猛，在山
东和全国占有较大市场
份额。

中国有色金属工业
协会副会长贾明星说，
2000 年后山东省特别是
聊城市的有色金属产业
规模迅速扩大，而聊城是
有色金属产业基地。在此
基础上，聊城成为该协会
授予的全国第五个有色
金属新城。

林峰海说，全省有色
金属产业规模全国排名
第二，但省内在此之前，
没有一家有色金属研究
院专门从事有色金属研
究。聊城成立有色金属研
究院，就是要成为全行业
研发和人才基地之一。

聊城有色金属研究院昨揭牌

聊城跻身中国有色金属新城

28 日晚，由市委宣传部、市文广新局主办的 2011 年聊城市新年
文艺晚会在市影剧院举行，水城市民齐聚一堂共迎新年的到来。

图为：聊城市豫剧院院长、国家一级演员、著名表演艺术家章兰
表演豫剧《新年颂》。 本报记者 李军 摄影报道

欢
庆
新
年